
MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA

DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 9/2024 - OBRA PÚBLICA.

OBJETO: Contratación de una empresa que ejecute la obra nueva necesaria para la construcción
del edificio en el predio emplazado en la Calle 1º de mayo Nº 1419, ciudad de Santa Fe, provincia
homónima, para las Defensorías Públicas Oficiales del MPD con competencia en esa jurisdicción.

PRESUPUESTO OFICIAL: $653.181.770,63 (Pesos seiscientos cincuenta y tres millones ciento
ochenta y un mil setecientos setenta con 63/100).

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: “Ajuste Alzado”, conforme Ley de Obras Públicas N° 13.064.

GARANTÍA DE OFERTA: será del 1% (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial.

COSTO DEL PLIEGO: Sin cargo.

FECHAS ÚNICAS DE VISITA: 24 y 25 de junio de 2024, en el horario de 08.00 a 13.00 horas, previa
coordinación con el Departamento de Arquitectura, a los teléfonos: (011) 7093-2060 int. 2061/5 o
arquitectura@mpd.gov.ar.

CONSULTAS TÉCNICAS y/o ADMINISTRATIVAS: Toda consulta deberá ser realizada por escrito hasta
5 (cinco) días hábiles previos a la apertura de las ofertas.

DESCARGA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: El presente Pliego y demás documentos de la
licitación, estarán a disposición de los/as interesados/as para su descarga en forma gratuita en la
página oficial de la Defensoría General de la Nación:

https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-publicos-abiertos-del-mpd/comp
ras-y-contrataciones

A los efectos de presentarse como oferentes no será obligatorio el retiro en forma personal de los
Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales. Sin perjuicio de ello, los/las
interesados/as en recibir notificaciones vinculadas a los actos administrativos que se dicten hasta
el acto de apertura de ofertas, deberán completar y enviar el formulario “CONSTANCIA DE
CONSTITUCIÓN DE DOMICILIO ESPECIAL Y CORREO ELECTRÓNICO” disponible en el sitio web oficial
para cada procedimiento de selección del contratista.

LUGAR Y FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Defensoría Pública Oficial ante los Juzgados
Federales de Primera Instancia de Santa Fe, sita en 1 de Mayo Nº 1419, ciudad de Santa Fe,
provincia de Santa Fe, hasta el día y hora fijado para el acto de apertura de ofertas.

LUGAR DEL ACTO DE APERTURA: Defensoría Pública Oficial ante los Juzgados Federales de Primera
Instancia de Santa Fe, sita en 1 de Mayo Nº 1419, ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe.

DÍA Y HORA DE APERTURA: 5 de agosto de 2024 a las 11:00 hs.



Nº DE EXPEDIENTE: 19096/2024.

$ 2095,65 520254 May. 17 Jun. 06

__________________________________________

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “NUEVO SISTEMA DE DESAGÜES PLUVIALES
Y REPARACIONES VARIAS - ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS - API-SCIT - TUCUMÁN
1853 ROSARIO - DEPARTAMENTO ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 116.550.937,93.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 2.268,00.-

Garantía: $ 1.165.509,38.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 93.240.750,34

Capacidad Técnica de Contratación: $ 93.240.750,34

FECHA DE APERTURA:

Día: 7 de junio de 2024

Hora: 13:00 horas

Lugar: Salón Torre de la Sede del Gobierno de la Provincia de Santa Fe en la ciudad de Rosario, sita
en calle Santa Fe 1950.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-



Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 42767 May. 17 May. 21

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N° 7060002046

OBJETO: TENDIDOS SUBTERRANEOS DE M.T. Y REFORMAS L.A.M.T. EN LA CIUDAD DE ROSARIO -
REFORMA CMYM "5 ESQUINAS" DS212

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 456.501.402.64 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 05/06/2024 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: errucci@epe.santafe.gov.ar

jprodriguez@epe.santafe.gov.ar

T.E. (0341) 4207702/03

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE, DEBERA DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 42746 May. 17 May. 21

__________________________________________

HOSPITAL J. M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 26/2024.



EXPEDIENTE: Nº 1492/24.

APERTURA: 06/06/2024 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR REACTIVOS CON APARATOLOGIA EN COMODATO

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 182.578.018 (Ciento ochenta y dos Millones quinientos setenta y
ocho mil dieciocho con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 73.030 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 42764 May. 17 May. 20

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 023 /2024

EXPTE. N° : 451/2024

APERTURA: 04 de Junio de 2024.

HORA: 09.00 hs

OBJETO: Adquisición de pinzas de ligasure laparoscópica de 5mm para cauterización y sellado
térmico de vasos más provisión de fuente de energía en comodato, por el término de un año para
el servicio de Quirófano.

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA



IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 24.000.000.- (pesos veinticuatro millones)

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (comprashnzn@santafe.gov.ar)
T.E.: 0341- 4893300. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 9.600.- (pesos nueve mil seiscientos)

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331.

CONSEJO DE ADM. DEL HOSP. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 42731 May. 17 May. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

SECRETARIA DE AMBIENTE Y ESPACIO PÚBLICO

DIRECCIÓN GENERAL DE ALUMBRADO PUBLICO

LICITACION PUBLICA

N.º DE EXPEDIENTE 13077-A-2024

OBJETO: PROVISIÓN DE LUMINARIAS LED PARA OBRAS POR ADMINISTRACIÓN DE ALUMBRADO
PÚBLICO – ILUMINACIÓN EN BARRIOS Y AVENIDAS - Año 2024.

PRESUPUESTO OFICIAL (IVA INCLUÍDO): Total $ 1.376.000.000.- (Pesos Un mil trescientos setenta
y seis millones)

Consulta y venta del Pliego: Lugar de venta: Secretaría de Ambiente y Espacio Público - Av.
Pellegrini 2808, Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8,00 a 12,30 hs. Plazo: Hasta las 12,30 hs.
del día 31 de Mayo de 2024. Consulta: notificaciones_saep@rosario.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.376.000.- (Pesos Un mil trescientos setenta y seis mil)

VALOR DEL SELLADO DE IMPUGNACIÓN: $ 2.752.000.- (Pesos dos millones setecientos cincuenta y
dos mil)



FORMA Y LUGAR DE PAGO DEL SELLADO: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Lugar: Sec. de Amb. y Esp. Pub. - Av. Pellegrini 2808 – Planta Alta –
Rosario

Plazo: hasta las 9:00 hs. del día 03 de Junio de 2024.

APERTURA DE SOBRES: Fecha y hora: 03 de Junio de 2024 a las 9.00 Hs. - Lugar: Secretaría de
Ambiente y Espacio Público – Av. Pellegrini 2808 – Planta Alta – Rosario.

$ 500 520087 May. 17 May. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21780/2024

DECRETO Nº 18.338 - EXPEDIENTE Nº 272.470-C-2024

Objeto: Adquisición de materiales para obra de agua potable.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 22-05-2024, a las 09:00.

INFORMES Y ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Dirección de Contrataciones, días hábiles de 7:00 a 13.00
- Tel. 03496 – 420009 internos: 120, 225 y 227.

$ 100 520081 May. 17 May. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 027/24.

OBJETO: Contratar la provisión de 3 (tres) pantallas led para exteriores destinadas a calle Salta y
Entre Ríos sobre Av. San Martín, solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  setenta  millones  ($70.000.000).  -  Valor  del  Pliego:  Pesos  ciento
cuarenta mil ($140.000.-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas



Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres. -

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 04 de Junio de 2024 a las 12:00 horas.

$ 500 520233 May. 17 May. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 026/24

OBJETO: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la realización de
nueva obra de iluminación en calle Bv. Oroño, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios
Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos setenta y cuatro millones doscientos veintiséis mil ($74.226.000). -
Valor del Pliego: Pesos ciento cuarenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y dos ($148.452.-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs., hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 04 de Junio de 2024 a las 11:00 horas.

$ 500 520234 May. 17 May. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09/2024.

OBJETO: La venta de diez (10) terrenos de propiedad municipal.

Según la subdivisión aprobada por la Ordenanza N° 1.331/2021 de la parcela según partida
inmobiliaria 12-15-00-172912/0000-3, ubicada entre las calles Pbro. Arturo Tibaldo, Av. Libertad y
Av. Sarmiento de la ciudad de El Trébol.

Conforme Ordenanza N° 1.488 de fecha 08 de abril de 2024.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12:15,
hasta el día 04/06/2024, a las 10:00 horas.

VALOR DEL PLIEGO: $ 20.000 veinte mil pesos.

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta el 04/06/2024, a las 10:30 hs. Informes: Secretaría de Hacienda y
Finanzas Públicas - E-mail: Teléfonos: (03401) 422181.

DIA DE APERTURA: 04/06/2024, a las 11:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 -El



Trébol.

$ 450 520221 May. 17 May. 30

__________________________________________

COMUNA DE CORREA

LICITACION PUBLICA

(Ordenanza N° 2879/24)

APERTURA: 31/05/2023 a las 10:00 Hs.

Art. 1º: Llamase a Licitación Pública por el término de diez (10) días hábiles para la adquisición de
170 m3 de hormigón H21. El presupuesto oficial para la compra es se fija en Pesos diecinueve
millones setecientos cincuenta y cuatro mil quinientos cincuenta c/00 cvos. ($ $19.754.550,00) IVA
y flete incluidos. Art. 2º: Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones correspondiente al llamado a
Licitación Pública, el que estará a la venta en la Mesa de entradas de la Comuna de Correa a partir
de la fecha de publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia con un costo de $3.000,00. Art.
3º: La apertura de sobres será realizada el día 31/05/2024 en la sede de la Comuna a las 10:00 hs..
Las ofertas deberán ser presentadas hasta la fecha indicada en el Pliego, en sobre cerrado, con
una única inscripción que será “COMUNA DE CORREA - LICITACION PUBLICA 2879”.

$ 112,54 520080 May. 17


